



### قرارداد تسلیم طالبانه مصر با انگلستان

مراجعت از تمام فرودگاههای مصر استفاده کنند. این قرارداد محصول بند و بست تجاوز کارانه امپریالیستی امریکائی و انگلیسی است که شالوده آن در وقت کرات چندی قبل از ناپولئون و جرجیل دو واشنگتن رخته شد. بقرار نوشته مطبوعات امپریالیستی امریکائی مصر را در آستانه انعقاد قرارداد تحت فشار شدید قرار دادند و حتی طبق اطلاع نیویورک تایمز پرداخت ۲ میلیون دلار در «بصره» که قبلا وعده داده بودند بنظور تسریع در عقد قرارداد داد بتأخیر انداختند. پیوسته لیست که رجال دولتی و مطبوعات ارتجاعی امریکا و انگلستان از انعقاد این موافقتنامه تا این اندازه ارازمتر کرده و آنرا یکنیز پیروزی بزرگ دنیای آزاد میخوانند بیکدیگر تبریک گفتند. باوریکه معلوم است ترکیه یکی از امضاکنندگان بیجان تجاوزکارانه آتلانتیک شمالی است با براین موافقت مصر با این مطلب که در صورت بروز حوادث نظامی دوترکی انگلستان حقدارنده باشد خاک این کشور را مورد استفاده نظامی قرار دهد، در حقیقت بزمانی بسته شدن مصر بدنیال هراده جنگ امپریالیستی امریکائی و انگلیسی است و در وقت نظامی عبدالناصر بارها سالوساته ادعا میکردند که با شرکت مصدرر بلوکها و اتحادیه های نظامی مخالفت ولی انعقاد این قرارداد داد تسلیم طلبانه موجب رسوائی و بی آبروی آنها شد. روزنامه الجمهوریه چاپ قاهره مینویسد که «مقصود عمده امریکائیا از اعمال فشار بر برای انعقاد قرارداد اخیر با انگلستان در عین حال وادار کردن مصر به همکاری با کشورهای غربی باصطلاح دفاع خاور میانه است.» ایراد نگرانی معاذل انتعاشی کشورهای غربی از عقد قرارداد مصر و انگلستان نیز بهین علت میباشد. روزنامه برابو در وقت گذشته در تفسیر موافقتنامه مرورد نوشت:

بقیه در صفحه ۲

### انتشار بیانییه کمیته مرکزی حزب توده ایران

بمناسبت اعضاء قرارداد شرم آور نفت - قراردادی که بزرگترین خیانت به آزادی، استقلال و منافع میهن ماست.

هفته گذشته کمیته مرکزی حزب توده ایران بیانییه ای بنسبیت اعضاء، موافقتنامه اسارت آمیز و سنگین نفت مورخ ۱۴ مرداد ۱۳۳۳ اشترارداد، در این بیانییه کمیته مرکزی حزب ما اعضاء این موافقتنامه را با بیامال میکند و بیاد میدهد «  
ضمین این بیانییه باروشنی ثابت شده است که موافقتنامه سنگین اعضاء شده از طرف حکومت خائن شاه - زاهدی و ناقض قوانین ملی شمن صنت نفت و نیز تله تجدید تسلط غاصبه تر امپریالیستی بر نفت ایران است.»

در موضوع اداره موسسات نفتی و امور مربوط بدان ( اکتشاف، استخراج، تصفیه و فروش) بیاییه کمیته مرکزی نشان میدهد که موقعیت کنسرسیوم بین المللی نفت طبق موافقتنامه جدید کوچکترین تفاوتی با وضع شرکای سابق امتیاز نفت که در دیگر کشورهای نفت خیز خاور میانه هم کاره و صاحب اختیار کامل هستند ندارد. بقیه در صفحه ۲

### تبریک به خلق دلیر کرد

۲۵ مرداد مصادف است با روز تاسیس فرقه دموکرات کردستان. فرقه دموکرات کردستان از آغاز تاسیس خود خلق دلیر کرد را در راه مبارزه برای رسیدن با آزادی و زندگی سعادتمند تر رهبری نمود و با همکاری همه نیروهای دموکراتیک کشور ما و در درجه اول حزب توده ایران و فرقه دموکرات آذربایجان در طول مدت مبارزه کوششهای بیوقفه ای برای نائل آمدن و بدینوسیله علاقه ییحد و حصر همه مردم مترقی کرد را بخود جلب نمود. فرقه دموکرات کردستان در دوران کوشش فعالیت علمی خود در قلمرو ملی خود در راه تاسیس آزادی و بهبود شرایط زندگی خلق کردستان پرداخت.

توطئه خائسانه امپریالیستی آذر ۲۵ امکان فعالیت علمی را از این فرقه سلب نمود ولی مبارزان خلق کرد زیر رهبری حزب خود راهی راکه بهترین فرزندان خلق رشید کرد مانند محمد قاضی و صدر قاضی و سرف قاضی برای آن دلیرانه جان سپردند دنبال میکنند ما از صمیم قلب بنسبیت روز ۲۵ مرداد بخلق رشید کرد تبریک میگویم و پیروزی برادران کرد خود را در مبارزه با ظلم آزادی و زندگی سعادتمندتر خواهیم. ما مطمئن داریم که همکاری همه غلغهای ایران و احزاب پیشرو آنها یعنی حزب توده ایران و حزب دموکرات آذربایجان و حزب دموکرات کردستان ضمن بزرگ این پیروزی است. درود بفرقه دموکرات کردستان، رهبر خلق کرد، مستحکم باد دوستی خلق ناپذیر همه خلقهای ایران!

### دهقانان سیاه گهر کرمانشاه برای حفظ پیروزیهای خود مبارزه میکنند

دهقانان سیاه گهر کرمانشاه که از سال ۱۳۲۵ تا دوسال قبل بازو در دست قانونی خود را با نیروی احصائی گرفتند و سیورسات را نیز لو کرده بودند اینک همچنان برای بدست آوردن حقوق خود مبارزه میکنند. اجاره داره ده که از کزودنای خانثانه ۲۸ مرداد جان گسخته و خیال دارد از ازدادن صلی بیست خود اری کند و سیورسات را دوباره برفرزانداید با این علت زاندارم بسده حله میرد و دو نفر از آنان را دزدانه بازداشت میکنند اما دهقانان دست جمعی زاندارم ریخته

### کارگران مبارز آبلان مراسم یادبود سی

تیر را عالی رنم حملات پلیس دوزیر سرریزه بر گذار کردند. تدارک مراسم بزرگاری یادبودی تیر ازمعدتی پیش شروع شده بود، کارگران در کارگاههای مختلف، محصلات کارگری، شهر واحده آباد بعتم میگردند سعفا نفر از مردم ضمن دهها نامه ای که بچشم و جبراهد نوشته طلب نودند که سی تیر روز قیام ملت ایران باید تعطیل شود و تظاهرات آزاد باشد، قانون ۲ ماده ای نیاید بپیچوجه تغییر کند یا مورد تفسیر فرار کرد...

شهربانی و حکومت نظامی تمام قوای خود را تجهیز کردند، تمام ایادی پلیس ورکن ۲ بکار افتادند، عمده ای از مردم قبل از فرار در سین روز ۳۰ تیر بوسیله پلیس شکار شدند و پس از آنکه مورد تدارک مراسم بزرگاری یادبودی تیر ازمعدتی پیش شروع شده بود، کارگران در کارگاههای مختلف، محصلات کارگری، شهر واحده آباد بعتم میگردند سعفا نفر از مردم ضمن دهها نامه ای که بچشم و جبراهد نوشته طلب نودند که سی تیر روز قیام ملت ایران باید تعطیل شود و تظاهرات آزاد باشد، قانون ۲ ماده ای نیاید بپیچوجه تغییر کند یا مورد تفسیر فرار کرد...

شهربانی و حکومت نظامی تمام قوای خود را تجهیز کردند، تمام ایادی پلیس ورکن ۲ بکار افتادند، عمده ای از مردم قبل از فرار در سین روز ۳۰ تیر بوسیله پلیس شکار شدند و پس از آنکه مورد تدارک مراسم بزرگاری یادبودی تیر ازمعدتی پیش شروع شده بود، کارگران در کارگاههای مختلف، محصلات کارگری، شهر واحده آباد بعتم میگردند سعفا نفر از مردم ضمن دهها نامه ای که بچشم و جبراهد نوشته طلب نودند که سی تیر روز قیام ملت ایران باید تعطیل شود و تظاهرات آزاد باشد، قانون ۲ ماده ای نیاید بپیچوجه تغییر کند یا مورد تفسیر فرار کرد...

### بیانییه کمیته مرکزی حزب توده ایران بمناسبت نخستین سالروز کودتای خانثانه ۲۸ مرداد ۱۳۴۳

هم میهنان عزیز، رفقای حزبی!

یکسال از روز خنات ظلمی که امپریالیستهای امریکائی و انگلیسی و عمال دوابی و اوشی آنان علیه جنبش ضد استعماری میهن ما مرتکب شده اند میگذرد. روز ۲۸ مرداد سال گذشته استعمارگران خارجی که تسلط خودمورد میهن ما شدیدا در خطر میدانید با صرف مبالغ هنگفت و بدست مفتی اراذل و اوباش سفلی و عمده ای از سران خائن ارتش و با استفاده از پشت نیروهای ضد استعماری و سیاست غیر ماطع و مردم حکومت را از پشت پردهای ضد استعماری و سیاست غیر بست ترین عمال خود یعنی دارو دست شاه - زاهدی و برکنار کردن دولت قانونی ایران ترتیب دهنه و با بیجان رسانند.

این کودتا آشکارا هدفی آزادی کش ضلمی، استقلال شکنانه و امپریالیستی وادنیال میشود. این کودتای خانثانه دودرجه اول بنظورهای زیر انجام گرفت:

- ۱- با بیامال کردن پیروزیهای درخشان مردم ایران دوره ملی شمن صنت نفت، برقراری رابطه مجدد با دولت امپریالیستی انگلستان، مسلط ساختن کامل امپریالیستهای امریکائی و انگلیسی بر منابع و صنایع نفت ایران.
- ۲- بی ترساختن موقعیتهایی که مردم ایران در راه مبارزه با امپریالیسم و عمال داخلی آن بدست آورده بودند. کن لم یکن ساختن شایخ و فرادوم درخشان مرداد ۱۳۳۲، بازگشت دادن شاه خائن که بی ازگشت مفضضانه توطئه شده ۲۵ مرداد از ایران فرار کرده بود، خنثی نمودن تصیم انحلال مجلس سنا، مسلط ساختن بست ترین و رسواترین باندهای مزدور و خائن هیئت حاکمه ببنای حکومت قانونی.
- ۳- تعطیل کامل اصول مشروطیت و تحقو اساسی ایران، از میان بردن همه مظاهر آزادیهای دموکراتیک، توقیف فرانه حقوق و آزادیخواه، منع اجتماعات و تظاهرات، حبس و محاکمه کسین مردم آزادی دوست و برقراری رژیم ترور و وحشت بسببه فاشیستی، اعیال شکنجه نسبت با فرادیکه حاضر باشند در برابر سر بریزه دولت خائن کودتا تسلیم شوند، اعیال فشار و حشینه نسبت بنام جیمینتها و احزاب استقلال طلب، آزادیخواه و دموکراتیک و دودرجه اول نسبت بحزب توده ایران که بیکترین مبارز علیه هرگونه توطئه ضلمی است.

۴- تبدیل ایران بایگانه نظامی امپریالیستی امریکائی، وارد ساختن ایران بدست بندیهای ضد صلح و تجاوزکارانه امپریالیستی، تبدیل مردم ایران بگوشه دم توب جنگ افروزان امریکائی و انگلیسی، پیش گرفتن روش خصصانه و تحریک آمیز دست بهسپاه شمالی مناسخ شوروی سوسیالیستی، بزرگترین دوست استقلال و آزادی ایران.

۵- برقراری کامل تسلط اقتصادی امپریالیسم در ایران، گرفتن اعتبارات و قرطه های اسارت آمیز از استعمارگران خارجی، باز کردن بیشتر راه ورود کالاهای بیخج خارجی و بهرهم آن نزل تولید داخلی، بیفکاری عمومی و تشدید فقر و فلاکت زمختگان، تصفیب سیاست تسلیم آمیز نسبت بافغ صاحبان دلار اولیه دوزمینه نزل و بهرهم آن نوم استعساک، تابع ساختن اقتصادات ایران بدستگاه امپریالیسم ترورم و بهرهم آن تشدید گرانی و ترغی سریع هزینه زندگی، برده ساختن بیشتر کارگران و دهقانان ایران با تصفیب سیاست تسلیم آمیز نسبت بافغ سرمایه داران و ملاکین بزرگ و سف صلی بیست اشانه سبم دهقانان و روهیورفته ورختگی کامل اقتصادی کشور و از هستی انداختن میلیونها توده زمختشور مرده و حتی مردم متوسط.

هم اکنون یکسال از کودتای سنگین ۲۸ مرداد میگذرد و نظر مختصری ببعوادت و جربانات یکسال اخیر نشان میدهد که حکومت موزار کوفاشیست زاهدی باجه وقاحت و بی برومی دوره هدفهای خود خود که همان هدفهای استعمارگران امریکائی و انگلیسی است بیش رفته است. حکومت خائن شاه - زاهدی برخلاف تمایل مردم با دولت امپریالیستی انگلستان تجدید رابطه کرد. برای با بیامال ساختن پیروزیهای جنبش نهرمانی ملی شمن صنت نفت با کنسرسیوم بین المللی که پیچوجه ای از اغراق ترترین شرکت های امریکائی، انگلیسی هلندی و فرانسوی نفت است، سازش نمود و طبق موافقتنامه اسارت آمیز منافع نفتی کشور ما را با شرایطی بزراب بفراتر از شرایط پیشینهای سابق امپریالیستها، برای مدت ۴۰ سال بخارنگران انگلیسی و امریکائی تسلیم نمود. اصل مسلم ملی شمن صنت نفت را مبنی بر اینکه امور اکتشاف، استخراج، تصفیه و فروش نفت باید منحصرا در دست ایران باشد یکی از میان برد و با تشکیل «شرکت نالت» آلت دست کنسرسیوم بین المللی برای اداره نفت ایران در اختیار گرفتند. همه اموزات موافقت کرد، باسارت آمیز ترین پیشنهادات کنسرسیوم بین المللی در باره فرمات تاسیسات و پرداخت ده ها میلیون لیره ببنوان پیغره خسارت سه سال ملی شمن صنت نفت، تسلیم شد، در مورد قیمت نفت، پیشنهاد نفخووران انگلیسی و امریکائی را مبنی بر اینکه قیمت ارزان و ساختگی خلیج فارس اساس قرار گیرد قبول کرد و تازه بر مبنای همین قیمت کم مقداری به کنسرسیوم بین المللی تخفیف داد، موافقت نمود که کارخانسان انگلیسی و امریکائی دوباره بکشور ما وارد شوند و مهندسین و کارگران ایرانی را زیر یوغ اسارت در آورند، بدین ترتیب باروش تسلیم آمیز و خائثانه حکومت کودتا که تنها استقلال ملی ایران مورد زنده ترین توهین و شدیدترین خطر قرار میگیرد بلکه از لحاظ درآمد نفت، منافع کشور ما حتی از دیگر کشورهای نفتخیز خاور میانه که کینایه های استعماری نفت صاحبان

بقیه در صفحه ۲



# کارگران، دهقانان، شیروان، روشنگران علیه استعمار و استبداد متحد میشوند

## بازگرمی استعمار کشور ایران مبارزه کنید

### بیا بیا کمیته مرکزی حزب توده ایران

حکومت کودتا مجلس غیرقانونی مقدمه و سنا متعلقه را دوباره زنده نمود  
پست ترین باند های اراذل و اوباش را بر جان و مال مردم مسلط کرد ، اصول و مبانی  
مشروطیت و قانون اساسی را بکلی تعطیل نمود ، آزادیهای دموکراتیک و آزادیهای  
ساخت ، جرایم حقوق و اجتناعات آزادی را تعطیل کرد رژیم ترور و وحشت بی سابقه ای  
برقرار ساخت ، هزاران نفر مردم با شرف و شرف و شرف استعمار ایران را بجهت و تسبیح و  
شکنجه و حیثیت گرفتار کرد - ظاهرات اعتراض آمیز توده های مردم را با تشبیه است ،  
دهها نفر از مردم مبارز را با وحشیانه ترین روشهای قرون وسطایی زیر شکنجه های  
مقاومت فرسا بقتل رسانید ، در زندانها سانس های گشتار زندانیان ضد استعمار تسلیم شدنی را  
علنی ساخت ، دهها و صدها نفر از مردم مبارز را با روش غیرقانونی تبعیدگاههای محوف  
جنوب و جزایر خارک و قشم فرستاد ، محکومینهای سنگین توسط ترانز آن قدری که  
بومی از قانون و اصول نبرده اند نسبت بزندانیان استعمار معمول داشت ، دکتر مصدق  
نخست وزیر قانونی را بر زندان انفرادی و به معنای که کشید ، نسبت بنام احزاب و سازمان  
های دموکراتیک و استقلال دوست ، از حبس توده ایران گرفته تا احزاب و جمعیت های  
وابسته ببهت مقاومت ملی شدیدترین روش اعمال فشار را عملی کرد ، با پایمال  
ساختن کامل حقوق انفعالی مردم ، دو مجلس مزدور از نو گران خود بنام مجلس  
شوری و مجلس سنا ترتیب داد ، بنفوذ امپریالیست های جنگ افروز امریکائی و فاشیست های  
مغرب آلمان علیه صلح و امنیت کشور ما میدان داد ، کشور را میدان ناخوش و ناآرام  
نظامی امریکائی و ژنرالها و مامورین نظامی و سیاسی امریکائی که با بکشور ما مسافرت  
میشوند تبدیل کرد ، نسبت بانهاد شوروی دولت بزرگ سوسیالیستی که بزرگترین  
دوست آزادی و استقلال کشور ماست روش بیجان شکنانه و خصمانه اتخاذ نمود باوغاقت  
هر چه نامترب برای الحاق بیلوک نظامی خاورمیانه که امپریالیست های امریکائی و  
انگلیسی بانسختگی و خوراک کرجی - آنکارا بوجود آورده اند و خصلت جنگ طلبانه ،  
تجاوزکارانه و ضد شوروی آن مسلم است زمینه چینی کرد ، از امپریالیست های امریکائی  
اجتازات اسارت آمیز اقتصادی گرفت ، قلمبهای سرپی در راه باز کردن بیشتر غو  
سرمایه های خارجی با بران و کنترل تولید داخلی ، انقلابیون ، تعدد گرانی و توسعه  
فقر و بیکاری را داشت و با پایمال ساختن پیروزیهای کارگران و دهقانان در زمینه  
بهبود زندگی اقتصادی خود بدست آورده بودند پیش از این فاشلک و بی سامانی  
میلونها توده زحمتکش شهروده و مردم متوسط کک لیب

هم اکنون در انرسلط و توسعه نفوذ شوم استعمارگران سوجدوی خارجی و  
کارگران گوش برلمان کودتاجی آنان که حافظ منافع ژنرالهای خون آشام و سرمایه  
داران بزرگ و غارتگر هستند ، وضع زندگی توده های زحمتکش مردم عادی کشور  
ما نسبت بیکسال پیش برابرت بر وقت آورده شد است . قیمت همه کالا های  
مورد احتیاج توده های وسیع مردم بحد سرسام آوری بالا رفته و در مجموع معارج  
اشداتی ترین و ضروری ترین مایحتاج مردم نسبت بیکسال پیش بیش از هفتاد درصد  
بالا رفته است . اگر در نظر بگیریم که در اکثر توسعه بیکاری با این آسمن سطح تولید  
داخلی بیکاری برابرت فزونی یافته و درآمد متوسط مردم رو بنقصان رفته و رویوم  
رفته قوه خرید مردم زحمتکش و متوسط مبین کاهش شده است بقوهی مخصوص میشود  
که اکنون چه اندازه وضع زندگی مردم تحمل ناپذیر گشته و عواقب وحشت انگیز سلطه  
اقتصادی امپریالیسم کربان زحمتکش ایران را گرفته است .

در سراسر دهات ایران سلاکت با استفاده از کودتای ۲۸ مرداد سبانه از  
دهقانان انتقام میکشند . نوکران مسلح ملاکین با کمک ژاندارم و پخشدار هت و  
نیست دهقانان را . مورد تاراج قرار داده و هزاران نفر از آسان را آورده وی  
خانمان ساخته اند .

حکومت خائن کودتا با حقانانه ترین سیاست تبلیغاتی سعی نمود جنایات عظیم  
خود را نسبت بانستقلال و آزادی و موجودیت مبین ما بپوشی کند و بمیلیات خانان  
خود شکل اقدامات مبین دوستانه بدهد ولی توده های وسیع مردم ایران بدون  
توجه بدین عوامل سیاسی ایلهانه نتواند متوجه صیج را که راه مبارزه بی امان با حکومت  
خائن کودتا و فاش ساختن جنایات و عیلات رسوا و ملی آن است یانه و با پیگیری  
تسلیم میکشند .

مبارزه در دشمن توده های مردم ایران رهبری سازمان های ضد استعماری  
و در درجه اول رهبری حزب توده ایران علیه حکومت خائن کودتا ، صفحات درخشانی  
بر اعنای قهرمانی مبارزان مبین ما زودود . مردم مبین مائات کردند که وحشیانه ترین  
روشهای ترور و فشار توام با حبس و شکنجه و تبعید و اعدام نتواند توست آزاده  
قائم آلمان را برای مبارزه نا آخرین قدم برای نامین استقلال و آزادی درهم شکنند  
ظاهراتی که توده های مردم ایران و مخصوصا مردم ضد استعمار تهران علیه جنایات  
حکومت خائن کودتا در زمینه جدید رابطه با انگلستان ، اخذان عمومی و سلب حقوق  
انتخابیستی مردم ، در زمینه تسلیم بمطامع کسرسیوم بین المللی ، شرکت در رتد و  
بشپای جنگ طلبانه و تجاوزکارانه با وجود شدیدترین شرایط فشار و ترور حکومت  
نظامی بمثل آورده نشان داد که مردم ایران تسلیم توطئه های امپریالیسم نخواهند  
شد . کودتاهای با اعمال فشار شدید بر حزب توده ایران و مشرک کردن همه نیروهای  
خود برای شکار مبارزان حزب ما و ابرارده بدترین و وحشیانه ترین فشارها نسبت بدانان  
و حتی کشتن عده ای از اعضا ، مقاومت حزب ما در زیر شکنجه تصور میکشند که موفق بپدوم  
شکنش شکست های حزب توده ایران و از میان بردن نهضت ضد استعماری مردم ایران  
خواهند گشت ، ولی این تجربه در دشمن تاریخ که همیشه توطئه گران و دشمنان توده  
مردم شکست خواهند خورد و نهضت های آزادیخواهان و استقلال طلبانه پیروز خواهند  
گشت در کشور ما نیز باور دیگر بشبوت خواهد رسید . کودتاجیان مردم ایران را شکست  
نخواهند داد ولی خود منتفضانه از مردم ایران شکست خواهند خورد .

### انتشار بیانیه کمیته مرکزی ...

و شرکت ملی نفت در تبدیل بیگ سازمان خاغل و باطل و میکردد  
و درعلا ، هیچ انری از ملی شدن نفت و دخالت  
دولت ایران یا شرکت ملی نفت در امر اداره امور نفت  
باقی نخواهد ماند

بیا بیا کمیته مرکزی ثابت میگردد که قسمت اعظم  
منافع حاصل از فروش برعلاف صریح ماده ۴ قانون ملی  
شدن صنایع نفت که در کلیه درآمدها نفت و محصولات  
نفتی را حق مسلم ملت ایران میباشد به جیب  
کسرسیوم میبرد یعنی اولاً کسرسیوم  
بغور درسی و علمی پنجاه درصد درآمد را  
ب خود اختصاص میدهد ثانیاً کسرسیوم با  
استنات قیمت نفت بر پایه قیمت ساختی  
و بیادراتزل خلیج فارس که با قیمت واقعی  
اختلاف زیاد دارد عملاً مقدار بسیار هنگفت  
و قابل توجهی را که ثروت نریخ واقعی  
و نخت و نریخ ساختی خلیج فارس است  
بجیب میبرد .

ثالثاً کبیانی سابق نفت مقدار هنگفتی  
از درآمد نفت را بعنوان غرامتهای سنگین  
علنی و مخفی از ایران میکردد .  
الف - غرامت علنی شامل غرامت  
تاسیسات بخش داخلی و بیالایشگاه کرمانشاه  
و نایجه نفت شاه و همچنین شامل زیانیهای  
که در تر سه سال ملی شدن صنعت نفت  
بکبیانی سابق وارد آمده است میباشد .  
دولت خائن ایران با قبول پرداخت  
۲۵ میلیون ایره بابت موارد بالا در عین  
حال از حق ایران در اخذ غرامت دورانی  
متادای غارتگری کبیانی سابق و خساراتی  
که در اثر محاصره اقتصادی و تحریمات امپریال  
لیستی بکشور ما زده شده است چشم پوشی میکند  
ب - غرامت مخفی شامل غرامت

بالتکام آبادان و موسسات مرکزی نفت  
است که کبیانی چندین صد میلیون لیره  
بابت آن از کسرسیوم بین المللی اخذ می  
کند و سپس کسرسیوم نصف آنرا بحساب  
دولت ایران میکندود .  
بیا بیا کمیته مرکزی ضمن توضیح

مفصل درباره موارد بالا ثابت میکند که  
موافقتنامه شکنج نفت بر سواب از قرار  
و ادعای که صاحب امتیازان نفت انگلیسی  
و امریکائی با دیگر کشورهای خاورمیانه  
متفق ساخته اند و همچنین از پیشنهادات  
اسارت آمیزی که در دوران حکومت سابق  
بر این اطرف مبین مقامات داده شده بود  
نکیرت ، زیانیست تر و اسارت آمیز تر  
است و چنین موافقتنامه شرم آوری را  
امپریالیست های انگلیسی و امریکائی و  
حکومت مولار کوفاشیستی خائن زاهدی  
مخواهند برای جیب سال ب مردم ایران  
تحویل کنند .

بیا بیا کمیته مرکزی نشان میدهد که  
این موافقتنامه سند بردگی اقتصادی و  
سیاسی ایران ، مقدمه ورود کشور ما به  
بلوک تجاوزکارانه خاورمیانه و بنزله  
تهدیدی نه تنها برای استقلال ملی بلکه  
برای صلح و امنیت کشور ما بوده و همین  
جهت مورد تفر و ایزجار همه مردم با شرف  
و ضد استعمار کورماست بیا بیا مسئولیت  
سنگین و شدید ناپذیرگان مجلسین را در  
صورت تصویب این موافقتنامه خسانه  
نشان میدهد و اعلام میدارد که  
« مردم ایران همه تصویب کنندگان  
این قرار داد سنگین را همراه با تنظیم  
کنندگان آن دشمنان خود می شناسند و  
آنان را با بجزارت خواهند رسانید .

کمیته مرکزی حزب ما ضمن این بیانیه  
از همه مردم ایران میخواهد که « مبارزه  
خود را علیه قرارداد سنگین ۱۴ مرداد  
تهدید کننده » بیا بیا بصریح میکنند .  
« مردم ایران با مبارزه  
خود این قرار داد را پاره پاره  
خواهند کرد همانطور که قرار  
داد های خانانیه داری ۱۹۳۳  
و گس - گشانیان را پاره پاره  
کردند »

### مردم ایران ، هم میهنان عزیز !

بر مقاومت و اعتراض خود نسبت بحکومت خائن کودتا بیفزایید ، از منافع  
ملی دفاع کنید ، برای برقراری آزادیهای دموکراتیک ، حفظ پیروزیهای ملی شدن  
صنعت نفت و دور نگاهداشتن ایران از بلوکهای تجاوزکارانه مبارزه کنید ، بر کرد  
سازمانهای ضد استعماری جمع شوید و مبارزه خود را علیه امپریالیسم و اعمال کودتاجی  
آنان هر روز بصورت منظم و متشکر در آورید !

### احزاب و سازمانهای وابسته ببهت مقاومت ملی ، مردم با شرفی ضد استعمار که به پیروزی جنبش ضد استعماری میهن ما علاقه دارید !

باتمام قوا برای اتحاد همه نیروهای ضد استعماری بزیر پرچم جبهه واحد  
ضد استعمار کوشش کنید ، هیچگاه فراموش ننساید که بیکسال پیش قوای ارتجاعی در  
درجه اول با استفاده از زشتت و برانگیزی نیروهای ضد استعماری موفق شدند هدف  
شوم و استقلال شکنانه خود را عملی سازند ، دست اتحاد حزب توده ایران را که سوی  
شما دراز شده است صمیمانه بپذیرید و بدین ترتیب مهمترین شرط لازم برای پیروزی  
جنبش ضد استعماری مردم ایران را تامین نساید .

### رفقای عزیز حزبی ، مبارزان توده های !

کمیته مرکزی حزب از شما میخواهد که بر شپاری ، شجاعت و فداکاری خود  
بیفزایید ، انتشار بزرگ عضویت حزب را حفظ کنید ، در برابر دشمن و فشارهای  
وحشیانه آن تسلیم ناپذیر باشید ، هدفها و شعارهای حزب را بغویی فراگیرید و با  
پیگیری در راه تحقق آن مبارزه کنید ؛ مسلماً همانطور که در گذشته حزب ما از آمیش  
های سخت پیروز درآمده است این بار نیز از زیر فشارهای وحشیانه حکومت مولار  
کو نداشتند زاهدی پیروز و سربلند و آبدیده تر از پیش بیرون خواهد آمد . حکومت  
دستکام تر از کودتا و تسلط مشنوم اربابان استعمار گران نمیتواند پایدار باشد و مسلماً  
در برابر صخره محکم و استوار مقاومت توده های مردم ایران که از پشتیبانی همه جبهه  
صلح و دموکراسی و کلیه مردم با شرف کیتی برخوردار است درهم خواهد شکست .  
پیروزی نهائی مسلماً از آن ما خواهد بود .

### پیروز باد مبارزه در دشمن توده های مردم ایران در راه سرنگون ساختن حکومت مولار کوفاشیست زاهدی ، در راه حفظ پیروزیهای ملی شدن صنعت نفت ، در راه دور نگاهداشتن میهن ما از دسته بندیهای تجاوزکارانه نظامی ، در راه برقراری آزادیهای دموکراتیک !

مرگ و نفرت بر کودتاجیان خائن ۲۸ مرداد ، مزدوران  
پست استعمارگران امریکائی و انگلیسی !  
موفق باد کوشش پیگیر همه مبارزان صمیمی ضد استعمار  
در راه تشکیل جبهه واحد ملی ضد امپریالیستی !  
کمیته مرکزی حزب توده ایران  
۱۳۳۳ - ۵ - ۲۰

### قرارداد تسلیم ...

دولت مصر با عقد این قرارداد در  
راه ایجاد سازمان تجاوزکارانه در خاور  
میانه قدم خطرناکی برداشته و بدینوسیله  
حیثیت خود را در بین ملت مصر و سایر  
ملل عربی که میخواهند برای همیشه از  
یوغ امپریالیسم جهانی باینده از دست داده  
است « امپریالیست های امریکائی که از  
کوشش تر بخش کشورهای صلحدوست  
جهان در راه تعریف تشنجات بین المللی  
روشت استفاده با هازری و دستپاکی  
کم سابقه ای بسعی خود در راه تازکات  
حکمی و سرهم بندی کردن بلوکهای نظامی  
افزوده اند و در همه جا مخصوصاً در خاور  
میانه و نزدیک بصال گوش برمان خود  
دستورالعملهای جدیدی صادر کرده اند .  
تحریمات خدملی دارودسته شاه زاهدی  
در راه تیرساختن روابط ایران و شوروی  
و تبلیغات گوشخراش اخیر آنها بنفم بیوسن  
ایران بیلوک تجاوزکارانه ترکیه باکستان  
نیز از همینجا سرچشمه میگردد . ولی شک  
نیست که هلی و هم مقاصد فتنه انگیزانه امپریال  
بایشها و مزدوران آنها ملت صلحدوست  
مسا دوش بشوش سایر ملت های خاورمیانه  
و نزدیک و تمام مردم فرارنده جهان علیه  
نقشه های تجاوز آمیز دشمنان ملج و امانیت  
جهانی تا آخرین نفس و تا احرا پیروزی  
کامل خواهد جنگید .

### کارگران مبارز ...

کشیدند کارگران این کارگاه تصمص گرفته  
بود ۱۵ دقیقه بنسایت سی تیر اعتصاب  
کنند . روسای کارگاه اعتراض نمودند و  
مقابل کارگران ۵ دقیقه بدت اعتصاب  
افزودند پس از ۲۰ دقیقه بساز کارگاه  
شروع بکار کرد در همین هنگام در دست  
تصیرات طلبه های سوخت و قسمتی از اهلین  
سازی بنز کارگران ۲۰ دقیقه دست از کار  
کشیدند در همین ساعت کارگران کاراز  
مرکزی ، کاراز بورده و امیر آباد بنز  
بفتاوت از ۲ دقیقه تا نیساعت کار را  
تعطیل کردند .

در سایر کارگاهها از قبیل پودی -  
لکوشاپ - ریخته گری و کارگاه بنشتریز  
کنفراسهائی بوسیله کارگران ترتیب داده  
شد . در بقیه قسمتها نیز کارگران آبش  
تراکتو کنفراسهائی موشی مراسم مربوط  
به سی تیر را برگزار کردند .

باوجود فشار شدید وهاری مقنوس  
بلیس ، کارگران موفق شدند با اتحاد و  
اتفاق خویش ظاهرات باشکوهی ترتیب  
دهند ، این ظاهرات که زیر شامزهای  
مبارزه کسرسیوم و لزوم تشکیل جبهه  
واحد ضد استعمار و مخالفت با ورود ایران  
ببیمان تجاوزکارانه ترکیه و پاکستان  
ترتیب داده شده بود بیکار دیگر ثابت  
کرد که مردم ضد استعمار آبادان و مقنوسا  
کارگران قهرمان نفت همانطور که در  
اخراج انگلیسها از ایران سهم بزرگی  
داشتند و مبارزه جانسناهای نودله ، در  
شکنش توطئه کسرسیوم نیز که بوسیله  
حکومت خائن شاه - زاهدی ترتیب داده  
شده است قهرمانانه خواهند کوشید .

### دهقانان سیاه گمر ...

بخانه خود بر میگرددند مردم شهر همه جا  
شاموا و مبارزه حق طلبانه آغاز کردند  
میکردند . مبارزه دهقانان سیاه گمر کرمانشاه  
پیروز شد ۱ - سیورسات را لغو کردند  
۲ - ناپذیرگان خود را دومرتبه از زندان  
آزاد ساختند ۳ - ۱۰ درصد سهم مالک  
را از خرمین مالک بر خواهند داشت و نیز  
تصمیم دارند صدی ۲۰ سال قبل را از  
چنگ ماله بپرون آورند .